
 

 

1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 
 

 

Název veřejné zakázky: 

Technologie stravovacího provozu  

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

     

                                                                             

                                                                                      V Pardubicích dne 1. 8. 2020 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení 

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

1) Zadavatel na základě Vysvětlení ZD č. 7 ze dne 29.7.2020, v části Varna, místnost 116, položka 20, uvádí, 

že předpokládá délku potrubí s chladivem cca 25 m. Zadavatel ovšem neuvádí, zda má být potrubí s 

chladivem rovněž dodávkou uchazeče a má tedy potrubí nacenit, či to bude dodávkou jiné profese a 

cenit se nemá. Ze samotného uvedení faktu, že délka potrubí s chladivem je 25 m, nevyplývá povinnost 

uchazeče toto potrubí dodat, tato informace je důležitá pouze pro navržení vhodného agregátu.  

 Žádáme zadavatele, aby jasně stanovil, čí dodávkou tedy potrubí s chladivem bude. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel upřesňuje, že potrubí s chladivem s předpokládanou délkou 25 m doplněné do 

zadávacích podmínek ve Vysvětlení ZD č. 6 ze dne 10. 7. 2020 je součástí dodávky. Účastník 

tedy ve své nabídce nacení 2 ks šokového zchlazovače/zmrazovače včetně externího agregátu 

a potrubí o délce 25 m jako celek. 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

2)  Místnost 116, položka 29: Chlazený nerezový stůl: Žádáme zadavatele, aby ve výkazu výměr jasně a 

vhodným způsobem definoval, co má být dodáno, a odstranil z výkazu výměr technické parametry nebo 

provedení, které dodány být nemají a matou uchazeče, jelikož vysvětlením ze dne 29.7.2020 zadavatel 

vytvořil v zadávacích podmínkách zmatek. Například pracovní deska má být s lemem nebo nikoliv? Jak 



 

 

2 

 

vysokým? 40 nebo 100 mm. Dle aktuálního popisu i vysvětlení nelze tuto položku objektivně nacenit, 

neboť různí dodavatelé mohou tento popis pochopit různě a každý tak může nacenit něco jiného. 

 

Odpověď 

 

Upřesnění položky 29 Chlazený nerezový stůl dle požadavku tazatele je provedeno v příloze ZD 

č. 5 VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

_____________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

3)  Místnost 116, položka 32: Chlazený nerezový stůl: Žádáme zadavatele, aby ve výkazu výměr jasně a 

vhodným způsobem definoval, co má být dodáno, a odstranil z výkazu výměr technické parametry nebo 

provedení, které dodány být nemají, vzájemně si odporují a matou uchazeče. Dle aktuálního popisu nelze 

tuto položku objektivně nacenit, neboť různí dodavatelé mohou tento popis pochopit různě a každý tak 

může nacenit něco jiného. 

 

Odpověď 

 

Upřesnění položky 32 Chlazený nerezový stůl dle požadavku tazatele je provedeno v příloze ZD 

č. 5 VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

4)  Místnost 116, položka 42: Chlazený nerezový stůl: Žádáme zadavatele, aby ve výkazu výměr jasně a 

vhodným způsobem definoval, co má být dodáno, a odstranil z výkazu výměr technické parametry nebo 

provedení, které dodány být nemají a matou uchazeče, jelikož vysvětlením ze dne 29.7.2020 zadavatel 

vytvořil v zadávacích podmínkách zmatek. Například pracovní deska má být s lemem nebo nikoliv? Jak 

vysokým? 40 nebo 100 mm. Dle aktuálního popisu i vysvětlení nelze tuto položku objektivně nacenit, 

neboť různí dodavatelé mohou tento popis pochopit různě a každý tak může nacenit něco jiného. 

 

 

Odpověď 

 

Upřesnění položky 42 Chlazený nerezový stůl dle požadavku tazatele je provedeno v příloze ZD 

č. 5 VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 



 

 

3 

 

 

5)  Místnost 116, položka 53: Podstavný elektrický zchlazovač a zmrazovač, kapacita 5x GN1/1: V popisu 

položky se objevuje označení modelu EATM-031, což je šokový zchlazovač s kapacitou 3x GN1/1. Co 

zadavatel požaduje? Kapacitu 5x GN1/1 nebo 3x GN1/1? Takto nelze položku objektivně nacenit. Žádáme 

zadavatele, aby odstranil zmatek z popisu a jasně vymezil ve výkazu výměr, co požaduje. 

 

Odpověď 

 

Zadavatel požaduje podstavný elektrický zchlazovač a zmrazovač o kapacitě 5x GN1/1, jak je 

uvedeno v požadavcích v příloze ZD č. 5 VARNA_Soupis dodávek s výkazem výměr_část 1 

AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 2. Zadavatel z popisu odstranil označení modelu: 

 

− Podstavný elektrický zchlazovač a zmrazovač, kapacita 5x GN 1/1, kapacita zchlazení 23 

kg a zmražení 13 kg, Kombinované modely, které umožňují provést cyklus šokového 

zchlazení i zmrazení.  

− Jak u chlazení, tak u mražení existují dva typy šokového snížení teploty: 

o Cyklus STRONG: doporučený pro výrobky kompaktní, s tloušťkou větší než 2 cm. · 

Cyklus SOFT: pro výrobky o tloušťce nižší než  2 cm, málo husté. 

− Trvání cyklů: 

o Chladící: 90 minut. · Mrazící: 240 minut. 

− Ovládací panel s dotykovou obrazovkou. - Elektronické programování cyklů. 

− Ovládání cyklů je možné provést podle času nebo podle teploty, kterou zaznamenává 

vpichovací jehla umístěná uprostřed potraviny (jestliže se nepoužije vpichovací jehla, 

ovládání je automaticky podle času). 

− Po ukončení cyklu funguje zchlazovač jako chladící skříň (udržuje teplotu mezi +2 a +4 

°C) nebo jako mrazící skříň (udržuje teplotu pod  -18 °C). 

− Vzduchotěsný kompresor s ventilovaným kondenzátorem. - Ekologická chladící směs R-

404 A bez CFC. 

− EATM-031 model s chladivem R-290. - 60 mm silná vstřikovaná polyuretanová izolace 

(kromě modelu ATM-031 s izolací 35 mm) o hustotě 40 kg/m3. 

− Měděný trubkový výparník s hliníkovým žebrováním. - Chlazení s nucenou cirkulací. - 

Automatické odpařování namražené vody. 

− Vybaven vodícími lištami pro vložení GN a cukrářských plechů. - USB rozhraní pro extrakci 

dat. 

− VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 

− Vyhřívaná vpichovací jehla. 

− HACCP tiskárna. Rozměry max 1100x1000 mm. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

6)  Místnost 116, položka 54: Chlazený nerezový stůl: Žádáme zadavatele, aby ve výkazu výměr 

jasně a vhodným způsobem definoval, co má být dodáno, a odstranil z výkazu výměr technické 

parametry nebo provedení, které dodány být nemají, vzájemně si odporují a matou uchazeče. 

Dle aktuálního popisu nelze tuto položku objektivně nacenit, neboť různí dodavatelé mohou 

tento popis pochopit různě a každý tak může nacenit něco jiného. 

 

 

Odpověď 

 

                                                                                                                                              



 

 

4 

 

Upřesnění položky 54 Chlazený nerezový stůl dle požadavku tazatele je provedeno v příloze ZD 

č. 5 VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Dotaz pro část 1 VARNA 

 

7)  Místnost 116, položka 57: Chlazený nerezový stůl: Žádáme zadavatele, aby ve výkazu výměr jasně a 

vhodným způsobem definoval, co má být dodáno, a odstranil z výkazu výměr technické parametry nebo 

provedení, které dodány být nemají a matou uchazeče, jelikož vysvětlením ze dne 29.7.2020 zadavatel 

vytvořil v zadávacích podmínkách zmatek. Například pracovní deska má být s lemem nebo nikoliv? Jak 

vysokým? 40 nebo 100 mm. Dle aktuálního popisu i vysvětlení nelze tuto položku objektivně nacenit, 

neboť různí dodavatelé mohou tento popis pochopit různě a každý tak může nacenit něco jiného. 

 

 

Odpověď 

 

Upřesnění položky 57 Chlazený nerezový stůl dle požadavku tazatele je provedeno v příloze ZD 

č. 5 VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3, která je přílohou 

tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ZADAVATEL Z DŮVODU VÝŠE PROVEDENÝCH UPŘESNĚNÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 

PODÁNÍ NABÍDEK DO 20. 8. 2020 DO 10:00 HODIN. 

 

Seznam příloh: 

 

1. Příloha č. 5 ZD VARNA Soupis dodávek s výkazem výměr část 1 AKTUALIZOVANÉ ZNĚNÍ 3 

 

 

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


